Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2015          № 00-ПА

О внесении изменений в муниципальную
программу «Военно-патриотическое воспитание
граждан МО Гавань» на 2015 год

В соответствии с Законом С-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования
Гавань, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Основные мероприятия по реализации муниципальной

программы «Военно-патриотическое воспитание граждан МО Гавань» на 2015 год,
утвержденную Постановлением МА МО Гавань от 20.10.2014 № 64-ПА, согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Разместить вышеуказанные изменения в программу на стендах Муниципального
Совета и Местной Администрации МО Гавань, на официальном сайте МО Гавань или
опубликовать в муниципальной газете «Гаванский городок».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Местной Администрации      С.Ф. Миллер

Приложение № 1
к Постановлению
МА МО Гавань
от 00.00.2015 № 00-ПА

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной Администрации МО Гавань

_______________________ Миллер С.Ф.

СОГЛАСОВАНО
Глава МО Гавань

______________________ Соколов С.В.

Основные мероприятия по реализации программы.

№
п/
п

Перечень основных мероприятий Сроки
реализации

Объём
финансирова-
ния, руб.

Ответственные за
реализацию

Участники
мероприятий

1 2 3 4 5 6

1

Участие в организации и проведении мероприятий,
посвященных памятным датам военной истории России
(митинги, памятные акции, возложение венков, цветов на
Смоленском мемориальном кладбище):

1) День полного снятия блокады Ленинграда;
2) День Победы;
3) День начала Великой Отечественной войны;
4) День начала блокады Ленинграда.

январь
май
июнь
сентябрь

2015

до 26 185,00

МА МО Гавань,
администрация
В.О. района,

Совет ветеранов,
ОЖБЛ,

директора школ

Учащиеся школ,
воспитанники
подростковых

клубов, ветераны,
блокадники
МО Гавань

2 Организация и проведение интерактивной программы (музей-
викторина) «Оружие Победы» или «Слава Русского оружия»

в течение
года до 168 670,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

3

Участие в организации и проведение встреч учащихся школ
округа, ДЮЦ с ветеранами, блокадниками, участниками
боевых действий на базе школ, школьных музеев,
приуроченных ко Дню Победы (чаепития, вручение цветов)

апрель-май
2015 до 52 430,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

4

Участие в организации и проведении фестиваля детского
творчества «Поклон и память поколений», посвященного
Дню Победы (изготовление сертификатов участникам
фестиваля, вручение призов-книг участникам, вручение
цветов и подарков ветеранам)

апрель-май
2015 до 33 175,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

1 2 3 4 5 6

5

Участие в организации и проведении акции «Подарок
ветерану» (изготовление сертификатов участникам, печать
поздравительного буклета ветеранам)

апрель-май
2015 до 16 345,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

6

Выставка детских рисунков «Этот день Победы»
(изготовление сертификатов участникам, вручение призов
участникам)

апрель-май
2015 до 12 950,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

7 Участие в Акции «Аллея памяти» (вручение цветов
ветеранам)

апрель-май
2015 до 5 365,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

8
Участие в конкурсе-слете (подведение итогов) военно-
патриотической направленности (изготовление сертификатов,
призов и кубков участникам)

апрель-май
2015 до 17 550,00 МА МО Гавань,

директора школ

Учащиеся школ,
ветераны,
блокадники
МО Гавань

9

Организация экскурсий по военно-патриотической тематике
по историческим местам и по местам боевой славы Санкт-
Петербурга и Ленинградской области (форт «Красная Горка»
с посещением музея и квест-игра «Тайна форта»,
Шуваловский парк и квест-игра «Спасение штаба»), в филиал
военно-морского музея «Народоволец»

в течение
года до 384 992,00

МА МО Гавань,
директора школ,
привлекаемые на
основе конкурсных

процедур
сторонние
организации.

Учащиеся школ
МО Гавань

10 Проведение оборонно-спортивного турнира по типу игры
«Зарница» для учащихся школ округа

в течение
года до 270 583,00

МА МО Гавань,
директора школ,
привлекаемые на
основе конкурсных

процедур
сторонние
организации.

Учащиеся школ
МО Гавань

11 Подготовка, изготовление и распространение брошюр,
памяток, буклетов призывникам

в течение
года до 9 540,00

МА МО Гавань,
привлекаемые на
основе конкурсных

процедур
сторонние
организации.

Жители
МО Гавань

1 2 3 4 5 6

12

Участие в работе призывной комиссии на территории
муниципального образования и комиссии по постановке
граждан на воинский учет на территории муниципального
образования

в течение
года __ МА МО Гавань Жители

МО Гавань

13
Подготовка плана мероприятий по реализации МП «Военно-
патриотическое воспитание граждан муниципального
образования Гавань» на 2016 год.

октябрь 2015 __ Глава МА МО
Гавань

14 Подведение итогов и оценка эффективности реализации
программы 2015 года

декабрь 2015
– февраль

2016
__ Глава МА МО

Гавань

ИТОГО: до 997 785,00
Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного
лимита финансирования мероприятий.